平成１９年１１月７日
報道機関各位

熊本大学企画部企画課広報室

熊本大学平成１９年度「知のフロンティア」講座

「エーゲ海のライフスタイル－食と住の今昔―」を開催

熊本大学では、このたび、平成１９年度２回目となる「知のフロンティア」講座

を下記のとおり開催します。本講座は、最先端の研究や社会的ニーズを受けた研究

を、講演会やシンポジウムとして年に２～３回開催するものです。
今回は、地中海古代建築史が専門でギリシア古代遺跡の発掘調査や住宅の調査を

行っている本学伊藤重剛教授が講師を務め、エーゲ海地方の住生活と食生活を中心

に、生き生きとした人生を楽しんでいる人々のライフスタイルとその生活感につい

て語っていただく予定です。

つきましては、広く一般の方にお知らせしていただくとともに、当日の取材方、

よろしくお願いいたします。

記

【日 時】平成１９年１１月２３日（金；祝日）

１３：３０（開場）、１４：００～（開演）

【場 所】熊本大学工学部百周年記念館（黒髪南地区）

【件 名】エーゲ海のライフスタイル―食と住の今昔―

【講 師】伊藤 重剛 熊本大学大学院自然科学研究科教授／五高記念館館長

【参加対象】どなたでも

【参加費】無料

【お申込み】下記問い合わせ先に、住所、電話番号、氏名、年齢、職業を明記の上、

お申込みください。なお、当日の申込みも受け付けます。

※詳細は熊本大学ホームページに掲載しています。http://www.kumamoto-u.ac.jp/

国立大学法人熊本大学

～お問い合わせ～

研究・国際部社会連携課

ＴＥＬ：０９６－３４２－３１２１（受付時間９：３０～１７：３０平日のみ）

ＦＡＸ：０９６－３４２－３２３９

Ｅ－ｍａｉｌ：sos-tiiki@jimu.kumamoto-u.ac.jp